
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300 
Internet: www.coren-sp.gov.br 

 

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/464/2017 

 
 

Designa Conselheira para participar de evento 

promovido pela FEHOESP. 

 

  

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – Coren-SP, 

juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

CONSIDERANDO o convite precedido da Federação dos Hospitais e 

Laboratórios do Estado de São Paulo (FEHOESP), constante do processo administrativo (PA) 

nº 1953/2017; 

 CONSIDERANDO a importância de evidenciar a participação dos membros 

deste Conselho nas atividades onde seus representantes se fazem presentes; e  

CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a representação 

ora tratada, 

 RESOLVEM: 

 Art. 1º Designar a Conselheira Maria Cristina Komatsu Braga, para representar 

o Coren-SP, no evento sobre o “Direito a Morte Digna”, promovido pela FEHOESP, a 

realizar-se no dia 15 de agosto de 2017, com início às 08h30, em São Paulo – SP. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus 

regulares efeitos na data supramencionada. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 11 de agosto de 2017. 

 

 

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO 

COREN-SP 68.336 

Presidente 

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 

COREN-SP 51.063 

Primeiro Secretário 

 


